

Powiedzieli
na Festiwalu
MIGAWKI

Strona 3



Od jutra Mistrzostwa Świata
w Piłce Nożnej

»SREBRNE« ORŁY ZAOLZIA

Strona 8

PRZED DNIEM DZIECKA
ZABAWA
zamiast zabawek

Strona 5

Marek Kaleta drugi w RC

TRZYNIĘC (kor) - We wschodnim mieście Chocén (okręg pardubicki) przebiegał w ub. weekend Ogólnokrajowy Konkurs Akordeonistów - Uczniów Podstawowych Szkół Artystycznych. Nasz region reprezentował w konkursie 11-letni Marek Kaleta z trzynięckiej PSA, uczeń klasy akordeonowej nauczycielki Dagmar Jurzyce (nb. członkini znanej nie tylko na Zaolziu Kapeli „Olza”).

Marek, na co dzień uczeń 5. klasy trzynięckiej 1. PSP przy ul. Dworcowej, już wcześniej sięgnął po najwyższe laury w eliminacjach okręgu morawsko-śląskiego. Wspaniale radził sobie również w Chocén. W swojej kategorii zmierzył się z czteremastką akordeonistów z całej RC i zajął wysokie, drugie miejsce.



▲ Tancerze Zespołu Folklorystycznego „Bystrzyca” zaprezentowali się w pochodzie i programie festiwalowym w Karwinie w strojach żywieckich. Pierwszy z prawej - Tomasz Kostka. Fot. DANUTA BRANNA

NA FESTIWAL ZESPÓŁ PRZYWIÓZŁ TAŃCE ŻYWIECKIE I WSCHODNIOŚLĄSKIE

»Bystrzyca« pojedzie do Rzeszowa

BYSTRZYCA (kor) - W pochodzie i głównym bloku programowym sobotniego Festiwalu PZKO w Karwinie nie mogło zabraknąć tancerzy z Zespołu Folklorystycznego „Bystrzyca”, działającego - pod kierownictwem Marii, Dagmar i Leonarda Podzemna - przy bystrzyckim MK PZKO. Bystrzyczanie, wspólnie z chłopcami z Jabłonkowskiej kapeli „Nowina”, zaprezentowali na karwińskim stadionie zupełnie nowy układ - tańce góralski żywieckich.

„Zaprezentowaliśmy się, przede wszystkim nas, dziewczyny, po raz pierwszy w strojach żywieckich, które zakupiliśmy niedawno od MK PZKO w Sibiicy, a w których tańczyła kiedyś nie istniejąca już, niestety, »Sibica« - powiedział „GL” jeden z „weteranów” zespołu, bo drugi najstarszy - jeżeli chodzi o wiek i staż -

kloru również tańce beskidzkie i ukraińskie, suity myjawską i rzeszowską. No i solowy czardas słowacki, który tańczą dwie pary - Dagmar Podzemna i Roman Bezceny oraz Alicja Szewczyk ze mną...”

W czasie wakacji bystrzyczanie wyjadą nie tylko do Rzeszowa (w dniach 17-25 lipca), ale zatańczą też w dniach 27 i 28 lipca w Wisle i Zywcu w ramach Tygodnia Kultury Beskidzkiej, w ostatnim dniu sierpnia zaś dadzą koncert na Dożynkach Śląskich w Będowicach. Zespół ma swoją kapelę, jak jednak powiedział nam T. Kostka - chłopczy rozjechali się ostatnio na studia. Dlatego „Bystrzyca” ściśle współpracuje z muzykami z „Nowiny”, którzy mieliby towarzyszyć zespołowi podczas większości najbliższych występów. Poza tym gra z „Bystrzycą” od lat wieny akompaniator, akordeonista Jan Kubeczka.

■ PYTANIE DO...

ZDZISŁAWA WANTUŁY,
wicehelnia okręgu
morawsko-śląskiego:

■ 22 maja w Düsseldorfie w gmachu ministerstwa gospodarki, średniej przedsiębiorczości, energii i transportu hetman okręgu morawsko-śląskiego Evžen Tošenovský podpisał z władzami landu Północnej Nadrenii-Westfalii umowę o współpracy obu regionów. Był pan świadkiem tego wydarzenia. Czego umowa dotyczy?

- Umowa dotyczy wymiany informacji, doświadczeń i realizacji przedsięwzięć w dziedzinie gospodarki, ochrony środowiska, transportu, komunikacji, a także współpracy w procesie zbliżania RC do UE. Przewiduje wsparcie inicjatyw oraz wymianę ofert gospodarczych, a także informacji o charakterze prawnym. Przewiduje także rozprowadzanie realizowanych akcji na forum regionalnych i europejskich instytucji. Przy okazji jej zawierania wiele mówiono o współpracy przy gospodarowaniu terenów poprzemysłowych, tzw. brownfields, we wszystkich fazach - tj. od projektu przez znalezienie inwestora do re-kultywacji. (mro)

Jutro do teatru »Bajka«

CZ. CIESZYŃ (db) - Teatr Lalek „Bajka” proponuje z okazji Dnia Dziecka wszystkim swoim sympatykom obejrzenie przedstawienia „Niebieski Pietrek” autorstwa Guylly Urbana. Zostało ono wyreżyserowane przez Karola Suszke, a muzykę do znakomitych tekstów piosenek napisanych przez Renatę Humel skomponował Andrzej Macozek. Spektakl odbędzie się jutro o 17.00 w siedzibie TL „Bajka” w Cz. Cieszynie.

■ POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane, lokalne opady deszczu. Temperatura nocą od 11 do 7 st., w dzień od 17 do 21 st. C. Wiatr płn-zach. i zach. 2-5 m na sek.

PIĄTEK - Bez większych zmian. Temperatura nocą od 11 do 7 st., w dzień od 17 do 21 st. C. Wiatr zmiennej do 4 m na sek.

PRAPREMIERA W SCENIE POLSKIEJ TEATRU CIESZYŃSKIEGO

W sobotę 1 czerwca o godz. 17.30 odbędzie się ostatnia w tym sezonie premiera Sceny Polskiej. Będzie to spektakl Renaty Putzlicher oparty na prozie i listach zmarłego w 1998 roku Wiesława Adama Bergera pt. „Most nad Łucyną”. W przedstawieniu w reżyserii Karola Suszki wystąpi cały zespół Sceny Polskiej. Scenografię i kostiumy zaprojektowała Anna i Tadeusz Smolczyce, muzykę skomponował Zbigniew Siwek.

Wiesław Adam Berger urodził się 6 czerwca 1926 roku w Ostrawie-Przywozie. Uczęszczał do szkoły w Ostrawskich Dolnych. W czasie drugiej wojny światowej został wywieziony do Niemiec, a po wojnie uczył się w polskich gimnazjach w Villard de Lans (Alpy francuskie),

w Houllies (przedmieście Paryża) i w Orlowie. Wiele lat pracował jako elektryk-realizator filmów w ostrawskich teatrach. Swoje utwory publikował w prasie literackiej w Polsce, m.in. w „Literaturze”,

»Most nad Łucyną«

„Magazynie Kulturalnym”, „Życiu Literackim” oraz w Czechach. Barwna biografia młodzieńcza i niezwykle podroże stały się głównym tematem jego powieści i opowiadań. Debiutował tomem opowiadań „Świerzcze w głowie” (Wydawnictwo Literackie, Kraków 1979). Następnie wydał: „Zmysły” (Wydawnictwo Śląsk, Katowice 1981), „Idę, Concorde” (Czytelnik, Warszawa 1984),

„Most nad Łucyną” (Profil, Ostrawa 1987), „Okay” (Wydawnictwo Śląsk, Katowice 1988), „Marienbad” (Ostrawa 1995), „Za późno” (EGO, Katowice 1996). W.A. Berger zmarł w Ostrawie 15 stycznia 1998 roku.

„Urodziłem się, nie zauważywszy nawet tego, już dosyć dawno i to w ówczesnej Morawskiej Ostrawie-Przywozie, w polskiej szkole dyrektora Mariana Pawelka (mojego wujka). Ale mój pradziadek do o rodzinny to Zakocześnie w Będowicach Dolnych - mój ojciec Antoni był tu nauczycielem wydziałowym. Tu żyłem od pierwszego roku mojego życia, zaś rzeką tego życia jest

Z ZAPROSZENIA KONGRESU POLAKÓW SKORZYSTAŁO PIĘĆ PARTII

Wybory a mniejszość

CZ. CIESZYŃ (kor) - Na spotkanie przedwyborcze zorganizowane przez Radę Kongresu Polaków w RC oraz Radę Przedstawicieli przybyli wczoraj kandydaci na posłów z pięciu partii i ugrupowań wyborczych: Koalicję reprezentowali Marian Bielecki i Rudolf Mołiński, KSCM - Franciszek Jasiok, CSSD - poseł Radim Turek, partię „Droga Zmian” („Cesta změny”) - Zdeněk Verner. W zastępstwie Igora Petrova z listy Stowarzyszenia Kandydatów Niezależnych przybył na spotkanie Jerzy Mühwald.

Każdy z gości odpowiedział na dwa pytania przygotowane przez redakcję „GL” (wszystkie wypowiedzi zamieścimy w sobotnim „GL”), w dalszej części zaś na pytania uczestników spotkania. Dotyczyły one (pytano, czy słowa „narodowe” raczej nie zastąpić wyrażeniem „państwowe”) czy wstępu RC do Unii Europejskiej (wszyscy popierają te inicjatywę, większość jednak opowiada się za referendum w tej kwestii).

Nie zabrakło pytań dotyczących

wprost polskiej mniejszości na Zaolziu. Chodziło m.in. o emisję polskojęzycznych kart wyborczych (za polskimi kartami opowiedzieli się wszyscy goście oprócz Z. Verner), wprowadzenia na Zaolziu również w szkołach czeskiej lekcji języka polskiego (wszyscy „za”, ale jako przedmiotu nadobowiązkowego) czy preferowania przy przyjmowaniu do urzędów osób ze znajomością języka polskiego (kandydaci zaprzętają się na ten problem - z wyjątkiem „Drogi Zmian”, która preferuje znajomość języka angielskiego - pozytywnie).

NA CZELE ASOCJACJI PRZEDSTAWICIELE „REFRASILU”

Kongres producentów

TRZYNIĘC / PRAGA (db) - Producentów materiałów żaroodpornych zjechali wczoraj do Pragi na doroczny kongres Europejskiej Asocjacji Producentów Materiałów Ogniowatych. Po raz pierwszy Asocjacja obraduje w państwie byłego bloku wschodniego. Kongres potrwa od 29 do 31 maja, a jednym z punktów programu będzie przyjęcie w szereg europejskiej organizacji Asocjacji Czeskich i Słowackich Producentów Materiałów Ogniowatych, która zrzesza 12 największych firm tej branży w obu republikach.

Jej prezydentem jest inż. Adam Molin - dyrektor ds. technicznych trzynięckiej spółki „Refrasil”.

Oprócz niego w kongresie biorą udział kolejni dwaj przedstawiciele „Refrasilu” - inż. Jan Javorský - dyrektor ds. produkcyjnych i inż. Tadeusz Franek - dyrektor naczelny. Dodajmy, że „Refrasil” był dotychczas (od 1998 r.) jedynym reprezentantem krajów postkomunistycznych w europejskiej Asocjacji i bronił w tym gremium interesów producentów materiałów żaroodpornych z RC i Słowacji.

ciąg dalszy na str. 2

Dzieci z Gnojnika w TVC

Dziś czterosobowa ekipa uczniów PSP w Gnojniku zmierzy się w programie telewizyjnym „Labirynt” ze swoimi rówieśnikami z jednej z czeskich szkół z Frydku-Mistku. W razie zwycięstwa gnojniczanie przechodzą do następnego koła i będziemy mogli ich zobaczyć także w następnym czwartku. Turniej nadaje dziś 1 program TVC, początek o godz. 16.35. (t)

TYGODNIOWY PROGRAM POLSKICH TELEWIZJI SATELITARNYCH

TV POLONIA
CZWARTEK 30 MAJA
6.00 Lumina (film pol.), 7.25 Wielka szkła Stefana Żółtowskiego...
PIĄTEK 31 MAJA
6.00 Łowca (film pol.), 7.30 Nasz Pan Janek (rep.)...
SUBOTA 1 CZERWCA
6.00 Na dobre i na złe (s.), 7.00 Echa tygodnia...

TV POLSAT 2

CZWARTEK 30 MAJA
8.30 Piosenka z kraju (s. anim.), 9.30 Piosenka z zagranicą...
PIĄTEK 31 MAJA
8.30 Piosenka z kraju (s. anim.), 9.30 Piosenka z zagranicą...
SUBOTA 1 CZERWCA
8.30 Piosenka z kraju (s. anim.), 9.30 Piosenka z zagranicą...
NIEDZIELA 2 CZERWCA
6.55 Telespekt, 7.10 Dragon Ball (s. anim.)...

PLOTKI

A atrakcyjną blondynkę o nieco prowokującej urodzie - Melanie Griffith - pamiętamy z filmu „Pracująca dziewczyna”...
W wiadomo, że brak snu, ciągłe przebywanie w dusznych, zadymionych pomieszczeniach...

ZNACZNIE SZYBCIEJ TWORZĄ SIĘ NA SKÓRZE SUCHIEJ NIŻ NA TŁUSTEJ

Te okropne zmarszczki!

Występują wskutek starzenia się organizmu. Znacznie szybciej tworzą się na skórze suchej niż na tustej. Dużą rolę odgrywają uwarunkowania genetyczne, ale również tryb życia...



Wadliwą pozycję w czasie snu można absolutnie wyeliminować przez spanie na płaskich, małych poduszeczkach-walkach...
Pojawiają się nawet u osób młodych, z nie pielęgnowaną skórą i, niestety, z mimicznych często przechodzą w stałe.

UNIKAJ OSTRYCH, ZDECYDOWANYCH LINII

Makijaż okularnicy

Okulary zmieniają wygląd oczu. Plusy powiększają je, a minusy - zmniejszają. Makijażem można to skorygować.
Okulary „minusy”
Okulary „plusy”



Okulary „minusy” i „plusy”

1 CZERWCA - MIĘDZYNARODOWYM DNIEM DZIECKA

Nie trzeba wydawać fortuny, nie trzeba kupować najdroższych zabawek. Trzeba - włożyć trochę wysiłku w przygotowania, by TEN DZIEŃ był naprawdę niezwykły...
Przy uroczystości nakrytym stole - tata podaje śniadanie...

Zabawa zamiast zabawek

Najpierw wręczamy dziecku mapę, która zaprowadzi do prezentów ukrytych np. pod szafą. Drogę do prezentów mogą też wskazywać strzałki lub ślady stóp na podłodze...
Włączamy muzykę i tańczymy razem. Możemy włączyć jakieś domowe instrumenty...

